
Bibliotheksforum Bayern 08 (2014)

Renate Bauer
Landesbibliothek Coburg
Schloss Ehrenburg
Schlossplatz 1 
96450 Coburg
renate.bauer@ 
landesbibliothek-coburg.de

Anke Buettner
Münchner Stadtbibliothek
Rosenheimer Str. 5
81667 München
anke.buettner@muenchen.de

Ralph Deifel
Bayerische Staatsbibliothek
80328  München
ralph.deifel@bsb-muenchen.de 

Lisa Fiedler
Internationale Jugendbibliothek
Schloss Blutenburg
81247 München
presse@ijb.de

Christine Förster-Grüber
Stadtbibliothek Germering
Landsberger Str. 41
82110 Germering
bibliothek-germering@t-online.de

Doris Glonegger
Bayerische Staatsbibliothek
Landesfachstelle für das öffentliche 
Bibliothekswesen
Außenstelle Regensburg
Landshuter Straße 22
93047 Regensburg
doris.glonegger@bsb-muenchen.de 

Dr. Christina Hofmann-Randall
Universitätsbibliothek  
Erlangen-Nürnberg
Universitätsstr. 4
91054 Erlangen
christina.hofmann-randall@fau.de

Dr. Cornelia Jahn
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
cornelia.jahn@bsb-muenchen.de

Kerstin Kornhoff  
Universitätsbibliothek Würzburg
Am Hubland
97074 Würzburg
kerstin.kornhoff@ 
bibliothek.uni-wuerzburg.de

Jürgen Kunz
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
juergen.kunz@bsb-münchen.de

Stephanie Lange
Stiftung Lesen
Römerwall 40
55131 Mainz
stephanie.lange@stiftunglesen.de 

Raphaela Müller
Münchner Stadtbibliothek 
Rosenheimer Str. 5
81667 München
raphaela.mueller@muenchen.de 

Hans-Bodo Pohla
pohla@stbib-koeln.de

Dr. Ingrid Rückert
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
rueckert@bsb-muenchen.de

Dr. Hans-Günter Schmidt
Universitätsbibliothek Würzburg
Am Hubland
97074 Würzburg
hans-guenter.schmidt@ 
bibliothek.uni-wuerzburg.de

Dr. Maximilian Schreiber
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
maximilian.schreiber@ 
bsb-muenchen.de

Dr. André Schüller-Zwierlein
Universitätsbibliothek 
Ludwig-Maximilians-Universität 
Leopoldstr. 13
80802 München
andre.schueller-zwierlein@ 
ub.uni-muenchen.de

Autorinnen und Autoren

Dr. Thomas Tabery
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
tabery@bsb-muenchen.de

Dr. Bettina Wagner
Bayerische Staatsbibliothek
80328 München
bettina.wagner@bsb-muenchen.de

Carl-Eugen Wilhelm
Universitätsbibliothek Augsburg
Universitätsstraße 22 
86159 Augsburg
carl-eugen.wilhelm@ 
bibliothek.uni-augsburg.de



IT-Systeme GmbH & Co. KG

Pröllstraße 22 • 86157 Augsburg
Telefon: 08 21/44 00 9 -0 • Fax: 08 21/44 00 9 -59

info@ datronic.de • www.datronic.de

Bibliothekssoftware
aus der Cloud

inklusive:

• Bibliotheks-Portal 
• WebOPAC XXL

Ihre Vorteile:

• Höchste Datensicherheit

• Jederzeit Zugriff von überall

• Immer auf dem neuesten Stand der Technik

• Kostenloser Support

• Keine Investitions- und Migrationskosten

• Ideal für Bibliotheksverbünde, Zweigstellen sowie 
 die Partnerschaft von Bibliothek und Schule

10
   Jahre
  Cloud    
    Computing


